Протокол
заседания комиссии по распределению мест
в муниципальные дошкольные образовательные организации
города Горно-Алтайска

от 31.10.2017 г.

Присутствовали:
Тюхтенев С.С. – Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, председатель Комиссии;
Анисимова Н.А. – начальник МУ «Управление образования г. Горно-Алтайска», заместитель председателя Комиссии;
Члены комиссии:
Нечаев Ю.В. – Мэр города Горно-Алтайска;
Техтиекова В.В. -  директор МБОУ «Гимназия №3 г.Горно-Алтайска»;
Гонохова Т.Н. – главный специалист МУ «Управление образования г. Горно-Алтайска»;
Гущина Е.Э. – консультант МУ «Управление образования г. Горно-Алтайска».

Повестка дня:
О дополнительном распределении мест детям от 3 до 7 лет в муниципальные дошкольные образовательные организации г. Горно-Алтайска.

Слушали:
Анисимова Н.А. представила членам комиссии информацию о наличии 81 свободного места в муниципальных детских садах г. Горно-Алтайска по возрастам и по дошкольным организациям на 30.10.2017 г.
Поступило предложение:
- предоставить места в муниципальные дошкольные образовательные организации города Горно-Алтайска согласно свободных мест в ДОО детям 2011г.р. –  5 мест, 2012 г.р. – 8 мест,  зарегистрированным в очереди с 01.09.2017 г., а детям, родившимся в сентябре 2014 года распределить 33 места зарегистрированным в очереди до 01.01.2016 г. Оставшиеся 35 мест освободившихся в старших возрастных группах предложить на усмотрение родителям, чьи дети родились в сентябре и октябре месяце 2014 года согласно даты подачи заявления родителей.

Других предложений не поступило.

Решили:
Распределить 81 место в муниципальные дошкольные образовательные организации г. Горно-Алтайска
детям 2011 г.р . – 5 мест;
детям 2012 г.р . – 8 мест;
детям 2014 г.р. (с 01.09. по 30.09.2014 г.р.) – 33 места.
Оставшиеся 35 мест освободившихся в старших возрастных группах предложить на усмотрение родителям, для получения направления в данные группы,  чьи дети родились в сентябре и октябре месяце 2014 года согласно даты подачи заявления родителей.

Председатель                                ______________            Тюхтенева С.С.              (подпись)

Заместитель председателя            ______________            Анисимова Н.А.              (подпись)
Секретарь                                       ______________            Копцева О.М.
                     (подпись)

Члены комиссии:
 ___________________________ Нечаев Ю.В.
                                ___________________________ Техтиекова В.В.
                                ___________________________ Гонохова Т.Н.
                                ___________________________ Гущина Е.Э.